PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2016

№ 25-пг
О внесении изменений в постановление
главы города Пыть-Яха от 08.10.2012
№ 52-пг «О порядке проведения

квалификационного экзамена

муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Пыть-Яха»
(в ред. от 29.09.2015 № 49-пг, от 01.04.2016
№ 10-пг)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1. Внести в Приложение № 1 «Порядок проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» к постановлению главы города Пыть-Яха от 08.10.2012 № 52-пг «О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих органов местного самоуправления города Пыть-Яха» (в ред. от 29.09.2015 № 49-пг,    от 01.04.2016 № 10-пг) следующие изменения:

1.1.   В пункте 2.5 раздела 2 слова «(далее отзыв).» заменить словами: «(далее – отзыв), составленный по утвержденной форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.».

1.2.  В подпункте «д» пункта 2.6 раздела 2 слово «(невозможность)» исключить.
1.3.  Раздел 2 дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8.
Из утвержденного Перечня вопросов экзаменационных билетов для проведения квалификационного экзамена муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, аттестационная комиссия формирует экзаменационные билеты по два вопроса в каждом.».
1.4.  Первое предложение пункта 4.8. раздела 4 после слов «составленный по утвержденной форме» дополнить словами «согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.».

1.5.  Приложение № 1 «Отзыв непосредственного руководителя об уровне знаний и навыков (профессиональном уровне) муниципального служащего» к Порядку проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Пыть-Яха

         И.П. Тарасова

Приложение № 1

к постановлению главы города Пыть-Яха
от 31.05.2016 № 25-пг
«Приложение №1
к порядку проведения квалификационного

экзамена муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Пыть-Яха

Отзыв

непосредственного руководителя об уровне знаний и навыков

(профессиональном уровне) муниципального служащего

(Ф.И.О. руководителя)

 (должность руководителя)

о профессиональном уровне муниципального служащего
(Ф.И.О. экзаменуемого)

___________________________________________________________________

           (замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения

                   квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность)

___________________________________________________________________

(перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие)

Мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего:
	Наименование профессиональных знаний и навыков
	оценка

	неуд
	удов

	Общие для всех групп должностей

	знание основных положений Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по вопросам государственного и муниципального управления, государственной и муниципальной службы

	знание муниципальных правовых актов муниципального образования городской округ город Пыть-Ях по вопросам, входящим в компетенцию муниципального служащего

	знание основных принципов построения и функционирования системы муниципальной службы

	знание основных прав и основных обязанностей муниципального служащего, а также ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой

	профессиональные знания и навыки необходимые для исполнения должностных обязанностей

	знание основ делопроизводства

	знание кодекса этики  и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа город Пыть-Ях, правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда, техники безопасности и противопожарной защиты

	знание правил делового этикета

	способность к накоплению и обновлению профессиональных знаний и навыков

	навыки работы с документами, деловой корреспонденцией

	навыки действий, формирующих авторитет власти

	владение официально-деловым стилем современного русского литературного языка

	владение современными средствами, методами и технологиями работы с информацией

	навыки работы с компьютерной и другой оргтехникой

	навыки планирования и рациональной организации рабочего времени

	коммуникабельность, умение сотрудничать с другими людьми

	Для высшей и главной группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель» и главной группы, учреждаемой для выполнения функции «помощник (советник)»

	знание основ экономики, организации труда

	знание порядка работы со служебной информацией

	знание форм и методов работы со средствами массовой информации

	способность определять и разрабатывать стратегию развития отрасли (отраслей), структурного подразделения, курируемых или возглавляемых муниципальным служащим;

	способность разрабатывать комплексные программы развития отрасли (отраслей) и анализировать состояние выполнения этих программ

	способность грамотно и полно оценивать обстановку в возглавляемой или курируемой отрасли, оперативно принимать управленческие решения, организовывать их выполнение

	способность прогнозировать возможные позитивные и негативные последствия принятых управленческих решений, принимать меры по устранению выявленных в работе недостатков,  анализировать статистические и отчетные данные

	организаторские способности, в том числе способность создавать команду и здоровый психологический климат в коллективе, быть требовательным к себе и подчиненным в выполнении поставленных перед отраслью задач

	способность эффективно организовывать деятельность подчиненных, направлять их на обеспечение выполнения возложенных задач и функций, рационально использовать их знания и опыт, создавать им необходимые условия для работы

	способность готовить проекты муниципальных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции муниципального служащего

	опыт ведения деловых переговоров

	способность публично выступать

	Для ведущей группы, учреждаемой для выполнения функции «руководитель»

	знание основ экономики, организации труда

	знание порядка работы со служебной информацией

	знание форм и методов работы со средствами массовой информации

	способность грамотно и полно оценивать обстановку в возглавляемой отрасли, оперативно принимать решения, организовывать их выполнение

	способность прогнозировать возможные позитивные и негативные последствия принятых решений, принимать меры по устранению выявленных в работе недостатков, анализировать статистические и отчетные данные

	способность готовить проекты муниципальных правовых актов по вопросам, находящимся в компетенции муниципального служащего

	способность создавать здоровый психологический климат в коллективе, быть требовательным к себе и подчиненным в выполнении поставленных перед отраслью задач

	способность эффективно организовывать деятельность подчиненных, направлять их на обеспечение выполнения возложенных задач и функций (планировать и распределять работу между подчиненными, координировать и контролировать их работу), рационально использовать их знания и опыт, повышать их квалификацию, создавать им необходимые условия для работы

	способность принимать и реализовывать нестандартные решения

	организаторские способности

	Для главной, ведущей и старшей группы, учреждаемой для выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист»

	знание порядка работы со служебной информацией

	знание инструкции по делопроизводству в органах местного самоуправления города Пыть-Яха

	навыки работы в отрасли структурного подразделения, способность к постановке целей, задач и нахождению путей их реализации

	способность четко планировать выполнение порученных заданий, рационально использовать рабочее время, умение сосредоточиться на главном направлении работы

	способность выполнять должностные обязанности самостоятельно, без помощи руководителя или старшего по должности специалиста

	способность творчески подходить к решению поставленных задач, быстро адаптироваться к новым условиям и требованиям

	способность готовить проекты муниципальных правовых актов, документов и инструктивных материалов по вопросам, находящимся в компетенции муниципального служащего

	способность консультировать граждан, представителей организаций и муниципальных служащих других структурных подразделений по вопросам, входящим в компетенцию муниципального служащего

	навыки по сбору и систематизации актуальной информации в установленной сфере деятельности

	Для младшей группы, учреждаемой для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	знание порядка работы со служебной информацией

	знание инструкции по делопроизводству в органах местного самоуправления города Пыть-Яха

	способность выполнять должностные обязанности самостоятельно, без помощи руководителя или старшего по должности специалиста

	способность творчески подходить к решению поставленных задач, быстро адаптироваться к новым условиям и требованиям

	способность четко и грамотно излагать свои мысли в устной и письменной форме

	навыки подготовки служебных документов

	способность консультировать граждан, представителей организаций и муниципальных служащих других структурных подразделений по вопросам, входящим в компетенцию муниципального служащего

_________________________________________________________________
(возможность  присвоения классного чина)

Исполнитель:

______________________

должность, дата, подпись

Согласовано:

______________________

должность, дата, подпись

Ознакомлен:

______________________

дата, подпись экзаменуемого